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KKR 
MIDTJYLLAND 

KKR Midtjyllands bemærkninger til første udkast til 
VUS april 2015

KKR Midtjylland har den 20. april 2015 drøftet udkast af 14. april 2015 til 
regional vækst- og udviklingsstrategi, som er fremsendt fra Vækstforum til 
behandling i Regionsrådet den 27. maj 2015.

KKR Midtjylland har tidligere indsendt bemærkninger og opmærksom-
hedspunkter til det seneste år debat om udfordringer og strategiske spor, 
der har ligget til grund for det foreliggende udkast.

Her henvises til breve af 24. september 2014 til Vækstforum og af 23. juni 
2014 og 12. januar 2015 til Regionsrådet.

KKR finder, at mange af kommunernes synspunkter er tilgodeset i det 
første udkast, men tillader sig alligevel at foreslå en række ændringer og 
præciseringer, særligt vedr.:

- at Midtjylland er en produktionsregion
- at erhvervsudvikling og uddannelsesmuligheder skal tænkes bredt og i hele 
regionen
- at IKT er et vigtigt fokusområde i erhvervsudviklingen, og
- at der med fordel kan arbejdes med tankegangen omkring funktionelle 
byregioner

./. For at udtrykke dette mest præcist har vi indarbejdet en række konkrete 
forslag til ændringer direkte i tekstforslaget, som det fremgår af vedhæftede.

Til Regionsrådet
Regionshuset Viborg
Skottenborg 26
Postboks 21
8800Viborg
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Derudover foreslår KKR Midtjylland, at der opstilles en vision med 
udgangspunkt i "dot 3" på side 10 og, at visionen formuleres således:

"Region Midtjylland er en vækstmotor der markerer sig på 
viden, højteknologi og bæredygtig udvikling i verdensklasse 
såvel som på jobvækst i produktionserhvervene”

Med denne formulering gives et vigtigt signal om, at der sigtes mod at skabe 
en jobmæssigt bæredygtig udvikling for alle borgere i hele regionen samtidig 
med, at regionen udvikler sine spidskompetencer.

Endelig foreslås det, at udfordringen vedr. borgere udenfor eller på kanten 
af arbejdsmarkedet adresseres tydeligt i strategien. Det er en væsentlig 
udfordring for kommunerne og for vækstmulighederne i regionen, at så 
mange borgere ikke er på arbejdsmarkedet og det foreslås, at der skrives et 
afsnit i strategien om dette.

KKR Midtjylland håber, at Regionsrådet vil se disse forslag som konstruk-
tive bidrag til at få så stærk en regional vækst- og udviklingsstrategi som 
overhovedet muligt. En strategi, som alle aktører i Midtjylland kan bakke op 
om.

Med venlig hilsen

Borgmester Jan Petersen
Formand for KKR Midtjylland

Borgmester Carsten Kissmeyer
Næstform. for KKR Midtjylland


